
Wydawanie  mediów  przez
samorządy  zagraża  wolności
prasy
13 sierpnia 2022
Wydawanie mediów przez samorządy może powodować zagrożenie dla
wolności prasy, twierdzi Rzecznik Praw Obywatelskich.

Rzecznik Praw Obywatelskich prof. Marcin Wiącek interweniuje w
sprawie  wydawania  tytułów  prasowych  przez  organy  samorządu
terytorialnego. Wskazuje na problem „zaburzenia konkurencji na
lokalnych rynkach mediów i informacji” oraz inne kwestie, z
którymi muszą się mierzyć mniejsi wydawcy.

Jak informuje Polska Times, RPO miał w 2017 roku otrzymać
obietnicę włączenia tej kwestii do dyskusji na temat zmiany w
ustawie  Prawo  Prasowe,  jednak  rok  później  poinformowano
ówczesnego rzecznika, prof. Adama Bodnara, że „problem ten nie
znajduje  się  wśród  priorytetów  legislacyjnych  Ministerstwa
Kultury”.

„Wydawanie prasy przez organy samorządu terytorialnego może
powodować ryzyko zaburzenia funkcji mediów w społeczeństwie
demokratycznym, jaką jest sprawowanie społecznej kontroli nad
działaniem władz na szczeblu centralnym i lokalnym. Wiąże się
to  ze  strukturalnym  problemem  zaburzenia  konkurencji  na
lokalnych  rynkach  mediów  i  informacji,  który  polega  na
znaczącym  utrudnieniu  sprawnego  funkcjonowania  mediów
niepublicznych, a w związku z tym ograniczeniu w korzystaniu z
wolności  prasy  i  innych  środków  społecznego  przekazu
określonej  w  artykule  14.  Konstytucji  RP”  –  czytamy  w
stanowisku,  które  RPO  wysłał  ministrwoi  Glińskiemu.

Obawy te wiążą się z tym, że samorządy mogą wydawać swoje
tytuły prasowe z pomocą środków publicznych oraz przy wsparciu
zatrudnionych urzędników, którzy redagują ich treści w ramach
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obowiązków służbowych. Rzecznik wielokrotnie postulował między
innymi  wprowadzenie  wyraźnej  normy  ustawowej  zakazującej
prowadzenia działalności wydawniczej o cechach konstytutywnych
dla  prasy  finansowanej  bezpośrednio  lub  pośrednio  przez
samorząd terytorialny.
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